
 

 

 

Ansprechpartner Regionalplanung im Dezernat 31 des RP Gießen 

 

Anschrift: 
Regierungspräsidium Gießen, Dezernat 31 
Landgraf-Philipp-Platz 1-7, 35390 Gießen, Fax: 0641-303-2419 

Aufgaben / Bereich Ansprechpartner 
Tel. Nr. 
0641-303 

E-Mail 

Dezernatsleitung 
 
Rechts- und Verfahrensfragen, 
Durchführung des Änderungs- 
und Offenlegungsverfahrens 
zum Regionalplan  

Wolfgang Wranke 
 

 
 

-2430 Wolfgang.Wranke@rpgi.hessen.de   

Stellvertretende 
Dezernatsleitung 
 
Landes- und Regionalplanung 
allgemein (Grundsatzfragen), 
Koordination der Regionalplan-
aufstellung, grenzüberschrei-
tende Regionalplanung, Plan-
Umweltprüfung, Windenergie-
nutzung, Kartographie, Was-
serwirtschaft, Klima, Luft, Land-
schaftsbild und Kulturlandschaft 

Dr. Ivo Gerhards 
 

 
 

-2440 Ivo.Gerhards@rpgi.hessen.de  

Geschäftsstelle der Regional-
versammlung 
 
Durchführung von Abwei-
chungsverfahren 

Bernd Willershausen 
 

 
 

-2411 Regionalversammlung@rpgi.hessen.de 
 
Bernd.Willershausen@rpgi.hessen.de 

Regierungspräsidium Gießen 

Dezernat  III 31 

Gießen, im Mai 2011 
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Siedlungswesen (Landkreise 
Marburg-Biedenkopf, Limburg-
Weilburg, Lahn-Dill-Kreis und 
Stadt Gießen), großflächiger 
Einzelhandel, Raumstruktur 
 
(Bis Oktober 2011) 

Klaus Faulenbach 
 

 
 

-2425 Klaus.Faulenbach@rpgi.hessen.de  

Siedlungswesen (Landkreis 
Gießen ohne Stadt Gießen, 
Vogelsbergkreis), Naturschutz 
und Landschaftspflege, Regio-
naler Grünzug 
 
Ab November 2011 zusätzlich: 
großflächiger Einzelhandel für 
Teile der Region, Raumstruktur 

Antje te Molder 
 

 
 

-2410 Antje.teMolder@rpgi.hessen.de  

Verkehr, Immissionsschutz, 
Landwirtschaft,  Rohstoff-
sicherung, Boden 
 
Ab November 2011 zusätzlich:  
Siedlungswesen und großflächi-
ger Einzelhandel für Teile der 
Region 

Simone Philippi 
 

 
 

-2418 Simone.Philippi@rpgi.hessen.de  

Forstwirtschaft, Tourismus & 
Erholung, Koordinierung der 
Raumbeobachtung, Monitoring 

Astrid Habener 
 

 
 

-2421 Astrid.Habener@rpgi.hessen.de  

Wirtschaft, Energiewirtschaft 
(ohne Windenergienutzung), 
Bevölkerung, Abfallwirtschaft, 
Regionalmanagement, Wirt-
schaftsförderung 

Harald Metzger 
 

 
 

-2420 Harald.Metzger@rpgi.hessen.de  
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